
     DZIENNIK URZĘDOWY 

    MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH  
                          Warszawa, dnia 10 października 2025 r. 

                                                Poz. 25 

ZARZĄDZENIE 

     MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH 1)  

     z dnia 8 października 2025 r. 

w sprawie Zespołu do spraw Udziału Komponentu Krajowego  

w Kluczowych Procesach Inwestycyjnych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół do spraw Udziału Komponentu Krajowego w Kluczowych 

Procesach Inwestycyjnych (Local Content), zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Aktywów Państwowych. 

3. Powołanie Zespołu stanowi realizację Priorytetów polityki Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) zdefiniowanie pojęcia komponentu krajowego w kluczowych procesach inwestycyjnych; 

2) identyfikacja kluczowych sektorów gospodarki, w ramach których są lub będą realizowane 

kluczowe procesy inwestycyjne wymagające jak najszerszego angażowania komponentu 

krajowego, z uwzględnieniem wytycznych wynikających z obowiązujących strategii 

rozwoju, programów i dokumentów programowych oraz polityk publicznych Rady 

Ministrów oraz Unii Europejskiej; 

3) określenie metodologii pomiaru udziału komponentu krajowego w kluczowych procesach 

inwestycyjnych; 

                                                 

1) Minister Aktywów Państwowych kieruje działem administracji rządowej – aktywa państwowe,  

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Aktywów Państwowych (Dz. U. poz. 994).  

 

 

 



– 2 – 

4) analiza obowiązujących i projektowanych aktów prawnych w zakresie dopuszczalnych 

środków ochrony podstawowego interesu bezpieczeństwa państwa w przedmiocie 

ustanawiania, rozwoju oraz utrzymania komponentu krajowego na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, gwarantujących zachowanie bezpieczeństwa dostaw sprzętu 

wojskowego pod kątem zdolności produkcyjnych, naprawczych i usługowych, które 

powinny być ustanowione, rozwijane lub utrzymane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

pod kątem wykorzystania istniejących regulacji prawnych na potrzeby wspierania udziału 

komponentu krajowego w kluczowych procesach inwestycyjnych niezwiązanych z ochroną 

podstawowego interesu bezpieczeństwa państwa; 

5) analiza dobrych praktyk oraz obowiązujących aktów prawnych promujących komponent 

krajowy w czterech wybranych państwach wraz z rekomendacjami co do wprowadzenia 

zmian w krajowym porządku prawnym, zmierzających do wspierania udziału komponentu 

krajowego w kluczowych procesach inwestycyjnych; 

6) opracowanie koncepcji projektu pilotażowego obejmującego rozwiązania w zakresie 

wspierania udziału komponentu krajowego w kluczowych procesach inwestycyjnych na 

przykładzie sektora morskiej lub lądowej energetyki odnawialnej; 

7) analiza możliwości rozszerzenia programów realizowanych z budżetu państwa, w tym ze 

środków Unii Europejskiej, o kryteria promujące angażowanie do realizacji takich 

programów komponentu krajowego; 

8) przygotowanie projektu dobrych praktyk w zakresie angażowania przez spółki z udziałem 

Skarbu Państwa komponentu krajowego w kluczowych procesach inwestycyjnych; 

9) opracowanie zasad monitorowania wdrażania przez wybrane spółki z udziałem Skarbu 

Państwa i ich spółki zależne, do strategii biznesowych i procedur zakupowych, zaleceń 

wynikających z dobrych praktyk, o których mowa w pkt 8; 

10) określenie zasad okresowego pozyskiwania od spółek z udziałem Skarbu Państwa i ich 

spółek zależnych informacji, w formie raportów, dotyczących sposobów i zakresu 

angażowania komponentu krajowego w realizację projektów inwestycyjnych; 

11) opracowanie raportu z realizacji zadań określonych w pkt 1–10, wraz z rekomendacjami. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – Minister Aktywów Państwowych; 

2) wiceprzewodniczący Zespołu – sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w Ministerstwie 

Aktywów Państwowych; 



– 3 – 

3) po jednym przedstawicielu, w randze sekretarza stanu albo podsekretarza stanu, 

wyznaczonym przez: 

a) Ministra Energii, 

b) Ministra Finansów i Gospodarki, 

c) Ministra Infrastruktury, 

d) Ministra Klimatu i Środowiska, 

e) Ministra Obrony Narodowej; 

4) Prezes albo Wiceprezes Głównego Urzędu Statystycznego; 

5) Prezes albo Wiceprezes Urzędu Zamówień Publicznych; 

6) przedstawiciel Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. w randze członka zarządu; 

7) Dyrektor Generalny Ministerstwa Aktywów Państwowych; 

8) dyrektor albo zastępca dyrektora Departamentu Analiz Ekonomicznych w Ministerstwie 

Aktywów Państwowych, wyznaczony przez przewodniczącego Zespołu. 

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3–6, mogą być zastępowani w pracach 

Zespołu przez upoważnionych przedstawicieli w randze co najmniej dyrektora albo zastępcy 

dyrektora komórki organizacyjnej. 

3. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału  

w pracach Zespołu, z głosem doradczym, osoby, których wiedza i doświadczenie mogą być 

przydatne w realizacji zadań Zespołu, w szczególności przedstawicieli organów administracji 

publicznej, środowisk naukowych i eksperckich oraz przedstawicieli kluczowych zamawiających 

po stronie spółek z udziałem Skarbu Państwa. 

4. Przewodniczący Zespołu wyznacza sekretarza Zespołu spośród pracowników 

Departamentu Analiz Ekonomicznych w Ministerstwie Aktywów Państwowych. Sekretarz nie jest 

członkiem Zespołu. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu. 

2. Zadania przewodniczącego Zespołu w przypadku jego nieobecności wykonuje 

wiceprzewodniczący Zespołu, a w przypadku jednoczesnej nieobecności przewodniczącego 

Zespołu oraz wiceprzewodniczącego Zespołu – inny członek Zespołu wyznaczony przez 

przewodniczącego Zespołu. 

§ 5. Przewodniczący Zespołu: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek stałego członka Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 



– 4 – 

3) ustala terminy posiedzeń i harmonogram prac Zespołu, z uwzględnieniem wniosków 

zgłaszanych przez członków Zespołu; 

4) może zlecać wykonanie opracowań, analiz, raportów lub ekspertyz; 

5) może powierzać poszczególnym członkom Zespołu wykonanie określonych prac, 

niezbędnych do realizacji zadań Zespołu; 

6) reprezentuje Zespół na zewnątrz. 

§ 6. Członkowie zespołu oraz osoby, o których mowa w § 3, są zobowiązani do zachowania 

poufności wszelkich informacji, w tym materiałów i dokumentów, uzyskanych w związku  

z realizacją zadań, o których mowa w § 2. 

§ 7. 1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał na posiedzeniach. Posiedzenia 

Zespołu odbywają się w formie stacjonarnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

liczby członków Zespołu. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego 

Zespołu. 

3. Projekty uchwał mogą być też rozpatrywane w drodze korespondencyjnego uzgodnienia 

stanowisk (tryb obiegowy) z zastosowaniem środków komunikacji elektronicznej. 

Przewodniczący Zespołu podejmuje decyzję o zastosowaniu trybu obiegowego. 

4. Projekty uchwał rozpatrywane w trybie obiegowym są dostarczane pocztą elektroniczną, 

przez sekretarza Zespołu, członkom Zespołu, w terminie umożliwiającym zapoznanie się z nimi, 

nie krótszym jednak niż 3 dni. Sekretarz Zespołu wyznacza termin na zajęcie stanowiska.  

W przypadku braku uwag w wyznaczonym terminie dokument zostaje uznany za przyjęty. 

5. W przypadku zgłoszenia uwag, które nie zostaną uwzględnione lub wyjaśnione, przyjęcie 

uchwały wymaga rozpatrzenia na posiedzeniu. 

6. Przewodniczący Zespołu informuje członków Zespołu o uchwałach podjętych w trybie 

obiegowym. 

§ 8. Protokół z posiedzenia Zespołu sporządza sekretarz Zespołu. Protokół podpisuje osoba 

przewodnicząca posiedzeniu Zespołu oraz sekretarz Zespołu. 

§ 9. 1. Przewodniczący Zespołu może tworzyć grupy robocze złożone z członków Zespołu 

oraz osób zaproszonych do udziału w pracach Zespołu do realizacji zadań wskazanych przez 

przewodniczącego Zespołu. 

2. Członkowie Zespołu mogą wyznaczać pracowników urzędów lub podmiotów ich 

obsługujących do udziału w grupach roboczych. 



– 5 – 

§ 10.  1. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową prac Zespołu zapewnia 

Departament Analiz Ekonomicznych w Ministerstwie Aktywów Państwowych. 

2. Wydatki na obsługę, o której mowa w ust. 1, oraz koszty wynikające ze zlecania 

wykonania opracowań, analiz, raportów lub ekspertyz, o których mowa w § 5 pkt 4, są pokrywane 

z budżetu państwa z części 55, której dysponentem jest minister właściwy do spraw aktywów 

państwowych. 

§ 11.  Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 12.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Aktywów Państwowych: W. Balczun  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-10-10T09:27:48+0200




